
 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 

Cod. Fisc. 81002150720 
Via Zanardelli, 3 – 76121                    Tel./Fax 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it               Bamm07800n@pec.istruzione.it   

 

Determina n. 29 Barletta, 02.04.2019 

 
 Determina dirigenziale 

Oggetto: Determina a contrarre, del dirigente scolastico, per la fornitura di materiale 
pubblicitario. FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.2. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017.     
Competenze di base. Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-383. 

C.U.P. G95B17000440007 

C.I.G. ZA927D816F 

   Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
 di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica   
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il  D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Nuovo  
Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

RILEVATA l'inesistenza di strumenti CONSIP idonei a procedere alla fornitura tramite il portale 
www.acquistinretepa.it e la non convenienza dei prodotti presenti sul MEPA; 

VISTA la Delibera n. 69 del Consiglio d’Istituto del 12.03.2019, con la quale è stato 
approvato il PROGRAMMA ANNUALE  e. f. 2019; 

VISTA la Delibera n. 72 del Consiglio d’Istituto del 12.03.2019, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di acquisto di beni e servizi ai sensi dell’art. 45 del D.I. 
n. 129 del 28/08/2018; 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it
http://www.acquistinretepa.it/


VERIFICATA la necessità di procedere all’acquisto di TONER necessari al Progetto PON 

specificato in oggetto;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

DETERMINA 

Art. 1  Oggetto  

Si decreta l’acquisto di Toner ai sensi dell’art. 36 del  D. Lgs 50/2016 nell’ambito del 
PON FSE “Dalla Tradizione all’innovazione” Codice identificativo del progetto 10.2.2A-

FSEPON-PU-2017-383.  

Art. 2  Importo  

L’importo per l’acquisto delle targhe pubblicitarie e materiale didattico di cui all’art. 1  è di 
€   386,82 (+ IVA).  

Art. 3  Scelta del Contraente 

La fornitura sarà affidata mediante ODA all’azienda Linea Data presente su MePA.  

Art. 4  Responsabile del Procedimento  

Di stabilire che il responsabile del procedimento è il D.S.G.A. Francesco Dambra.  
                            Il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Saverio Messinese 
        Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D. Lgs 39/93 
 

 Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria 
Il D.S.G.A. Francesco Dambra 
Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D. Lgs 39/93 

 
 


